
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-01050348- -UNC-ME#FCQ - Reintegro Dra. Veglia

 
VISTO:

La nota presentada por la Dra. Alicia Viviana Veglia de Nadaya, Directora del curso “Quimiometría: Análisis
Multivariado de Primer y Segundo orden” de la Escuela de Posgrado de la Facultad de Ciencias Químicas, donde
solicita el reintegro de gastos ocasionados en el marco del dictado del mencionado curso, según NO-2024-
00941447-UNC-DQO#FCQ;

CONSIDERANDO:

Que el gasto corresponde a gastos por movilidad de los docentes invitados al curso, Dr. Alejandro C. Olivieri, y Dra.
Graciela Mónica Escándar durante su estadía;

Que se cuenta con el visto bueno de la Directora de la Escuela de Posgrado, Dra. Claudia C. Motran;

Que debe darse cumplimiento a lo dispuesto por la legislación vigente Dec. 1023/01 y su reglamentario Dec. 1030/16
y Ord. HCS 05/13 y sus modificatorias 1/2014 y 7/2021 y RESOL-2024-71-E-UNC-SGI#AGI;

Por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

RESUELVE:

Artículo 1ro.: Aprobar lo actuado y disponer la rendición del comprobante detallado en IF-2024-01049518-UNC-
DQO#FCQ, por un monto total de $45.500,00 (Pesos Cuarenta y Cinco Mil Quinientos con 00/100).

Artículo 2do: Disponer el pago de la suma total $7.955,36 (Pesos Siete Mil Novecientos Cincuenta y Cinco con
36/100) al proveedor Estacionamiento del Centro SA CUIT: 30-70773140-7 en concepto de retenciones
impositivas.

Artículo 3ro.: Disponer el reintegro de $37.544,64 (Pesos Treinta y Siete Mil Quinientos Cuarenta y Cuatro con
64/100) a la Dra. Alicia Viviana Veglia de Nadaya, Directora del curso “Quimiometría: Análisis Multivariado
de Primer y Segundo orden” de la Escuela de Posgrado.

Artículo 4to.: Establecer que las erogaciones mencionadas en los artículos anteriores sean atendidas con fondos
del curso “Quimiometría: Análisis Multivariado de Primer y Segundo orden” de la Escuela de Posgrado – FCQ.

Artículo 5to.: Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. Comuníquese y archívese.




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 18 de Diciembre de 2024
	numero_documento: RD-2024-2346-E-UNC-DEC#FCQ
		2024-12-18T11:51:19-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Claudia Cristina Motran
	cargo_0: Directora
	reparticion_0: Dirección Escuela de Posgrado Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-18T11:53:34-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Marcelo Mario Mariscal
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-18T11:53:35-0300
	GDE UNC




